Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 23 de maio de 2022 Ano IX - Edição nº 01081 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E6E2B369821BAA04E464ABB8807D48

segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO  RESULTADO DE JULGAMENTO PP 020-2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-084-2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E6E2B369821BAA04E464ABB8807D48

segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2022

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como
vencedores da presente licitação que tem como objeto: registro de preço para contratação de empresa
especializada para fornecimento de materiais de construção para atender as necessidades das
secretarias desse município. Tipo: Menor Preço Por Lote, observado as condições e prazos editalícios
para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº
020/2022, as empresas: VR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, inscrito no CNPJ nº
05.359.949/0001-04, cuja proposta final montou um valor global de R$ 5.750,00 (Cinco mil, setecentos e
cinquenta reais); E. FERREIRA LELIS, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, cuja proposta final
montou um valor global de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais); IRAQUARA MATERIAIS E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.590.558/0001-28, cuja proposta final montou um valor
global de R$746.972,00 (setecentos e quarenta e seis mil novecentos e setenta e dois reais); SIVALDO
PROFIRO DOS ANJOS, inscrito no CNPJ nº 03.101.495/0001-33, cuja proposta final montou um valor
global de R$ 215.000 (duzentos e quinze mil reais). Iraquara, 04 de maio de 2022. Zandra Vieira dos
Santos – Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2022,
aberta e julgada em 04 de maio de 2022 às 14:30 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada,
RESOLVE: Declarar vencedores da licitação objetivando registro de preço para contratação de empresa
especializada para fornecimento de materiais de construção para atender as necessidades das
secretarias desse município. Tipo: Menor Preço Por Lote, as empresas: VR MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA EPP, inscrito no CNPJ nº 05.359.949/0001-04, cuja proposta final montou um valor
global de R$ 5.750,00 (Cinco mil, setecentos e cinquenta reais); E. FERREIRA LELIS, inscrita no CNPJ nº
09.291.624/0001-80, cuja proposta final montou um valor global de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais);
IRAQUARA MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.590.558/0001-28, cuja
proposta final montou um valor global de R$746.972,00 (setecentos e quarenta e seis mil novecentos e
setenta e dois reais); SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS, inscrito no CNPJ nº 03.101.495/0001-33, cuja
proposta final montou um valor global de R$ 215.000 (duzentos e quinze mil reais). Submete-se, o
processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 04 de
maio de 2022. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 020/2022, aberta no dia 04 de maio de 2022 às 14:30
horas, como vencedores as empresas: VR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, inscrito no CNPJ
nº 05.359.949/0001-04, cuja proposta final montou um valor global de R$ 5.750,00 (Cinco mil, setecentos
e cinquenta reais); E. FERREIRA LELIS, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, cuja proposta final
montou um valor global de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais); IRAQUARA MATERIAIS E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.590.558/0001-28, cuja proposta final montou um valor
global de R$746.972,00 (setecentos e quarenta e seis mil novecentos e setenta e dois reais); SIVALDO
PROFIRO DOS ANJOS, inscrito no CNPJ nº 03.101.495/0001-33, cuja proposta final montou um valor
global de R$ 215.000 (duzentos e quinze mil reais).  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do
Prefeito, 11 de maio de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 113/2022”

Ref. PROCESSO n.º 2002004/2022, Pregão Presencial n.º 020/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS, inscrito no CNPJ nº
03.101.495/0001-33, cuja proposta final montou um valor global de R$ 215.000 (duzentos e quinze mil
reais). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 11 de maio de 2023.
Iraquara, 11 de maio de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4CFC1BB89319D276D69F510D7969E2

segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 114/2022”

Ref. PROCESSO n.º 2002004/2022, Pregão Presencial n.º 020/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: VR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, inscrito no CNPJ
nº 05.359.949/0001-04, cuja proposta final montou um valor global de R$ 5.750,00 (cinco mil, setecentos
e cinquenta reais). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 11
de maio de 2023.  Iraquara, 11 de maio de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 119/2022”

Ref. PROCESSO n.º 2002004/2022, Pregão Presencial n.º 020/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: IRAQUARA MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 10.590.558/0001-28, cuja proposta final montou um valor global de R$746.972,00 (setecentos e
quarenta e seis mil novecentos e setenta e dois reais). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo:
Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 11 de maio de 2023.  Iraquara, 11 de maio de 2022. WALTERSON
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 120/2022”

Ref. PROCESSO n.º 2002004/2022, Pregão Presencial n.º 020/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: E. FERREIRA LELIS, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80,
cuja proposta final montou um valor global de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais). OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESSE
MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 11 de maio de 2023.  Iraquara, 11 de maio de
2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4CFC1BB89319D276D69F510D7969E2

segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 23 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-084-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2302005/2022

CONTRATO N° 164/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação para prestação de serviços de desenvolvimento
institucional em pesquisa, identificação e parametrização nos eventos das despesas de
pessoal e encargos, com análise e diagnóstico dos encargos, contribuições e índices de
comprometimento, com acompanhamento, treinamento e capacitação. Para atender as
necessidades da secretaria de administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inc. XIII, da Lei federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: FUNDAÇÃO DE APOIO A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
JOÃO DEL REI

CPF/CNPJ: 05.418.239/0001-08

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.04.01
Atividade: 2008
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 0 Recursos ordinários

VALOR: R$ 863.246,56 (Oitocentos e sessenta e três mil duzentos e quarenta e seis reais e
cinquenta e seis centavos).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 164/2022”

Ref. PROCESSO n.º 2302005/2022, DI-084-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE APOIO A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI,
inscrita no CNPJ Nº: 05.418.239/0001-08 valor estimado de R$ 863.246,56 (Oitocentos e sessenta e três
mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). OBJETO: Contratação para
prestação de serviços de desenvolvimento institucional em pesquisa, identificação e
parametrização nos eventos das despesas de pessoal e encargos, com análise e diagnóstico dos
encargos, contribuições e índices de comprometimento, com acompanhamento, treinamento e
capacitação. Para atender as necessidades da secretaria de administração. Tipo: compra direta.
PRAZO: até 22 de maio de 2023. Iraquara, 20 de maio de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO,
Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA DI-084-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 20 de
maio de 2022.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E6E2B369821BAA04E464ABB8807D48

		2022-05-23T16:43:34-0300